
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2924 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 634 del 23-10-2014 
(n. 1826 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELENCO APERTO DI 

PROFESSIONISTI DA CONSULTARE PER IL CONFERIMENTO DI  
INCARICHI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE  LAVORI, 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA E ATTIVITÀ TECNICHE 
ACCESSORIE DI IMPORTO INFERIORE A 100.000 EURO. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale tecnica  n. 550 del 07.09.2012 è stato approvato 
l’avviso pubblico per la formazione  dell’elenco aperto di professionisti da consultare per il 
conferimento di incarichi professionali di progettazione, direzione lavori, coordinamento per la 
sicurezza e attività tecniche accessorie di importo inferiore a 100.000,00 Euro,  approvato con 
determina dirigenziale tecnica n. 622 del 09.10.2013 e integrato con determinazione  n.636 del 
22.10.2012; 
CONSIDERATO   che, al fine di permettere a nuovi  professionisti interessati di richiederne 
l’inserimento e quindi la possibilità di ricevere incarichi da parte di questa Amministrazione, con 
determinazione dirigenziale tecnica n. 308 del 07.05.2013  è stato approvato l’avviso pubblico  per 
l’aggiornamento dell’elenco; 
VERIFICATO  che entro il tempo utile del 21.05.2013 sono pervenute n.118  richieste di 
inserimento; 
CONSIDERATO  che il suddetto bando prevede la validità triennale dell’elenco  da  aggiornare ed 
integrare con cadenza annuale  (entro il 31 dicembre) con apposita determina del Dirigente 
competente, sulla base delle richieste pervenute nel corso dell’anno di riferimento, previa 
effettuazione delle verifiche  dei requisiti previsti nell’avviso; 
RITENUTO , pertanto, per la formazione dell’elenco, considerare   le richieste pervenute a seguito 
dell’avviso di aggiornamento  e tutte le altre pervenute entro il 31.12.2013 in possesso dei requisiti 
richiesti; 
CONSIDERATO  altresì che l’elenco dei professionisti non vincola in alcun modo l’Ente, che si  
riserva di non procedere agli affidamenti suddetti, per intervenute nuove esigenze,  o qualora sia 
possibile lo svolgimento delle prestazioni a mezzo del personale dipendente;  
RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione dell’elenco;  
VISTI  gli artt. 90 comma 1 e 91 comma 2 del D.Lgs. 163 del 12/04/06 “Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione della direttiva 2004\17 CE e 2004\18 CE” 
e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento Comunale per i lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. n. 207/2010; 
VISTO  il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 



Pag. 2 di 2 

DI APPROVARE, per i motivi sopra esposti,  l’allegato elenco aggiornato di selezione per 
prestazioni professionali fino ad un importo di € 100.000,00 che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto, aggiornato a tutto il 31.12.2013. 
DI DARE ATTO  che la presente determina non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/200, in quanto non comporta   
impegno di spesa. 
DI DARE ATTO  che l’elenco menzionato  al punto 1), allegato alla presente determina, non 
costituisce graduatoria e che l’Amministrazione procederà all’affidamento degli incarichi di volta 
in volta in relazione alle specifiche professionalità richieste. 
DI DARE ATTO  che l’elenco approvato viene pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 
internet del Comune di Ortona all’indirizzo http://www.comune.ortona.chieti.it/ 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 


